PAGE
2
«Дракинский муниципальный вестник» -----------------------------01  февраля   2025  года     № 1                       стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «05»   апреля    2023 г. № 14
               с. Дракино

Об утверждении отчета о реализации   и оценке эффективности муниципальных программ Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год.

В соответствии с постановлением администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  08.06.2017 г. № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ в Дракинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», администрация Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальных программ Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год, согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дракинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Дракинского

сельского поселения                                                              Е.Н.Атаманова

[image: image1.emf]Наименование программы Рз Пр ЦСР Вр план исполнение

1. Муниципальная Программа «Развитие и сохранение культуры поселения» 11 0 00 00000 2944,6 2944,6

0801 11 1 01 00590 100 2439,2 2439,2

0801 11 1 01 00590 200 460,4 460,4

ОБ 0801 11 1 01 70100 200 45,0 45,0

0801 11 1 01 00590 800 0,0 0,0

2. Муниципальная Программа «Муниципальное управление и гражданское общество» 16 0 00 00000 9086,4 9086,4

2.1. Подпрограмма «Функционирование высшего должностного лица местной администрации»                   16 1 00 00000 1554,6 1554,6

0102 16 1 01 92020 100 1554,6 1554,6

0104 16 2 01 92010 100 1809,7 1809,7

0104 16 2 01 92010 200 598,0 598,0

0104 16 2 01 92010 800 4,5 4,5

0113 16 3 01 00590 100 2984,7 2984,7

0113 16 3 01 00590 200 704,6 704,6

ОБ 0113 16 3 01 70100 200 450,0 450,0

0113 16 3 01 00590 800 0,6 0,6

0113 16 3 01 90200 200 79,0 79,0

0113 16 3 01 90200 800 27,6 27,6

0111 16 4 01 90570 800 0,0 0,0

1301 16 4 02 97880 700 0,0 0,0

0104 16 4 03 98500 500 143,0 143,0

0412 16 4 03 98500 500 1,0 1,0

0309 16 5 0191430 200 0,0 0,0

0314 16 5 02 91430 200 2,0 2,0

2.6.Подпрограмма  «Социальная поддержка граждан» 16 6 00 00000 97,6 97,6

1001 16 6 01 90470 300 97,6 97,6

2.7.Подпрограмма «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической

культуры и массового спорта»

16 7 00 00000 289,0 289,0

ОБ 1101 16 7 01S8790  200 174,0 174,0

1101 16 7 01S8790  200 115,0 115,0

1101 16 7 01 90410 200 0,0 0,0

2.8.Подпрограмма  «Финансовое обеспечение  муниципальных образований Воронежской

области для исполнения переданных полномочий»

16 8 00 00000 340,5 340,5

ФБ 0203 16 8 01 51180 100 307,4 307,4

ФБ 0203 16 8 01 51180 200 33,1 33,1

ОБ 0503 19 2 01 70100 200 95,9 95,9

0503 19 2 01 90670 200 569,3 569,3

ОБ 0503 19 2 01 S8670 200 88,7 88,7

0503 19 2 01 S8670 200 8,9 8,9

3.2.Подпрограмма «Благоустройство территории поселения» 19 3 00 00000 1268,8 1268,8

0503 19 3 01 88050 200 440,0 440,0

0503 19 3 01 90800 200 434,8 434,8

ТОС

0503 19 3 02 90800 200 349,0 349,0

0502 19 3 03 98500 500 45,0 45,0

3.3.Подпрограмма «Содержание мест захоронения и ремонт военно-мемориальных объектов»   19 4 00 00000 82,5 82,5

ОБ 0503 19 4 01 S8530  200 45,7 45,7

СФ 0503 19 4 01 S8530  200 6,9 6,9

0503 19 4 02 90600 200 29,9 29,9

3.4. Подпрограмма «Озеленение территории поселения»                                                      19 5 00 00000 60,0 60,0

0503 19 5 01 90700 200 60,0 60,0

3.5. Подпрограмма    "Энергоэффективность и развитие энергетики в Дракинском сельском

поселении"

19 6 00 00000 36,7 36,7

0503 19 6 01 91220 200 36,7 36,7

3.6.Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности поселения»                       19 7 00 00000 75,0 75,0

0412 19 7 01 90850 200 75,0 75,0

3.7.Подпрограмма "Благоустройство мест массового отдыха" 19 9 00 00000 1166,9 1166,9

ОБ 0412 19 9 01 70100 200 250,0 250,0

0412 19 9 01 90520 200 916,9 916,9

4. Муниципальная программа «Использование  и охрана земель на территории

Дракинского сельского поселения» 05 0 00 00000 0,0 0,0

4.1 Мероприятия по повышение эффективности использования и охраны земель на территории

поселения

0412

05 1 01 90390 200 0,0 0,0

5. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 24 0 00 00000 5380,2 5248,7

5.2 Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения на территории Дракинского сельского поселения»                                                                                                                                    0409 24 2 01 81290 200 1756,6 1756,6

ОБ 0409 24 2 01  S8850 200 3620,1 3488,6

0409 24 2 01  S8850 200 3,5 3,5

 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 99 1 01 92070 800

ИТОГО 20863,9 20732,4

Глава Дракинского сельского поселения                                                        Е.Н.Атаманова

762,8 3.1.Подпрограмма  «Развитие сети уличного освещения»

19 2 00 00000

762,8

3. Муниципальная Программа «Развитие территории поселения»

19 0 00 00000

3452,7

2.4.Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджета поселения»

16 4 00 00000

144,0

2.5.Подпрограмма   «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и

обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

16 5 00 00000

2,0

2.3.Подпрограмма  «Обеспечение реализации Муниципальной Программы»

16 3 00 00000

4246,5

2.2.Подпрограмма «Управление в сфере функций органов  местной администрации»

16 2 00 00000

2412,2

об исполнении муниципальных программ

ОТЧЕТ

  Дракинского сельского поселения

за 2024 год

3452,7

144,0

2944,6

2412,2

4246,5

2,0

1.1.Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами

организации культуры»

11 1 01 00000

2944,6

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРАКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      31 января      2025 г.    №  3

                        с. Дракино

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

на территории  Дракинского  сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

 Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 « Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» администрация Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по  погребению на территории  Дракинского   сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области.

2.  Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению индексируется один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 01.02.2024  № 6 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Дракинском  сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дракинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального Воронежской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Дракинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области
Е.Н. Атаманова

   Приложение

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                           Постановлением администрации

                                                     Дракинского  сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

                                                                                         от  31  января  2025г.      №_3

 Стоимость услуг,

Предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг  по погребению на территории  Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области с 1 февраля 2025 года.

	№ п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной  службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг

(в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	Бесплатно

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1882,0

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий)
	1718,0

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5565,37

	И Т О Г О
	9165,37

СОГЛАСОВАНО:

Министр

социальной защиты

Воронежской области                     ____________________ О. В. Сергеева

    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления главы Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1. оформление документов, необходимых для погребения;

2. предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3. перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) ;

4. погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется и утверждается органами местного самоуправления по согласованию с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025  № 33 «Об утверждении коэффициента выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» с 1 февраля 2025 года коэффициент индексации равен 1,095.

С 1 февраля 2025 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит 9165 руб. 37 коп.

Расчеты стоимости услуг по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблицах.

Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения осуществляются бесплатно.

                                                                                                                       Таблица 1

	   Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)

2024 год
	Сумма (руб.)

с 01 февраля 2025 года

	1.
	Облачение тела
	0,00
	0

	2.
	Изготовление гроба
	1718,40
	1882,0

	2.1.
	Материалы
	1718,40
	1882,0

	3.
	Доставка гроба
	0,00
	0

	3.1.
	Транспортные расходы
	0,00
	0

	3.2.
	Заработная плата
	0,00
	0

	Стоимость, руб.
	1718,40
	1882,0

Расчет  стоимости  услуги  «Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище (в крематорий)»  производится согласно  Таблице 2
                                                                                                                                    Таблица 2

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)

2024 год
	Сумма (руб.)

с 01 февраля 2025 года

	1.
	Транспортные расходы
	704,72
	772,0

	2.
	Заработная плата
	467,44
	512,0

	3.
	Амортизация
	39,54
	44,0

	4.
	Мойка и дезинфекция автомобиля
	356,32
	390,0

	Стоимость, руб.
	1568,02
	1718,0

Расчет стоимости услуги  «Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) производится согласно Таблице 3
                                                                                                                                   Таблица 3

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)

2024 год
	Сумма (руб.)

 с 01 февраля 2025 года

	1.
	Заработная плата
	4287,81
	4694,37

	1.1
	Копка могилы
	2352,48
	2575,0

	1.2.
	Поднос умершего до могилы и захоронение

(опустить, закопать)
	1935,33
	2119,37

	2.
	Материалы
	626,91
	686,0

	2.1.
	ГСМ (Копка могилы)
	487,61
	533,0

	2.2.
	Регистрационная табличка
	139,30
	153,0

	3.
	Амортизация
	169,06
	185,0

	Стоимость, руб.
	5083,78
	5565,37

01

февраля

2025 год

№ 1

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Дракинского сельского поселения

                                                       Лискинского муниципального  района Воронежской области

                                                       397943;  Воронежская область, Лискинский район, с. Дракино, ул.Ленина, 110 в .

                                                       Тел: 8(47391) 68-4-58

                                                      Объем  6  усл.печ.л.;  Тираж 10; бесплатно.